- ۱: صحیح البخاری، کتاب المناقب، باب صفة النبي صلى الله عليه وسلم، (۴/۱۸۸)، رقم الحديث: ۳۵۵۴، الناشر: دار طوق النجاة، ط: ۱۴۲۲ھ
- ۲: صحیح البخاری، کتاب الصوم، باب صوم يوم وإفطار يوم، (۳/۴۰)، رقم الحديث: ۱۹۷۸
- ۳: البرهان في علوم القرآن للزركشي، (۱/۴۷۱)، الناشر: دار إحياء الكتب العربية، مصر
- ۴: الأذكار للنووي، (ص: ۱۰۲)، الناشر: دار الفكر- بيروت، ط: ۱۴۱۴ھ- ۱۹۹۴م
- ۵: فتح الباري لابن حجر، (۶/۴۵۵)، الناشر: دار المعرفة، بيروت
- ۶: عمدة القاري للعيني، (۱۶/۷)، الناشر: دار إحياء التراث العربي، بيروت
- ۷: تهذيب الكمال في أسماء الرجال للمزي، (۱۰/۳۶۳)، تحقيق: بشار عواد معروف، الناشر: مؤسسة الرسالة- بيروت، ط: ۱۴۰۰ھ- ۱۹۸۰م
- ۸: سير أعلام النبلاء للذهبي، (۵/۲۷۶)، الناشر: مؤسسة الرسالة- بيروت، ط: ۱۴۱۳ھ- ۱۹۹۳م
- ۹: تذكرة الحفاظ للذهبي، (۱/۱۰۷)، الطبقة الرابعة، الناشر: دار الكتب العلمية- بيروت، ط: ۱۴۱۹ھ- ۱۹۹۸م
- ۱۰: تهذيب الكمال في أسماء الرجال للمزي، (۲۸/۵۲۵)
- ۱۱: إكمال تهذيب الكمال للعلامة مغلطاي، (۱۱/۳۶۹)، رقم الترجمة: ۴۷۴۳، الناشر: الفاروق الحديثة للطباعة والنشر، ط: ۱۴۲۲ھ- ۲۰۰۱م
- ۱۲: تاريخ الإسلام للذهبي، (۳/۷۴۰)، تحقيق: الدكتور بشار عواد معروف، الناشر: دار الغرب الإسلامي- بيروت، ط: ۲۰۰۳م
- ۱۳: أخبار أبي حنيفة وأصحابه للصيمري، (ص: ۵۵)، الناشر: عالم الكتب- بيروت، ط: ۱۴۰۵ھ- ۱۹۸۵م
- ۱۴: تاريخ دمشق لابن عساكر، (۵۱/۳۹۲)، الناشر: دار الفكر- بيروت، ط: ۱۴۱۵ھ- ۱۹۹۵م
- ۱۵: ترتيب المدارك وتقريب المسالك للقاضي عياض، (۳/۳۲۲)، الناشر: مطبعة فضالة المحمدية، المغرب
- ۱۶: تاريخ بغداد للخطيب، (۲/۳۳۱)، الناشر: دار الغرب الإسلامي- بيروت، ط: ۱۴۲۲ھ- ۲۰۰۲م
- ۱۷: الإحاطة في أخبار غرناطة لابن الخطيب، (۳/۲۰۵)، الناشر: دار الكتب العلمية- بيروت، ط: ۱۴۲۴ھ
- ۱۸: الكواكب السائرة بأعيان المائة العاشرة للغزي، (۲/۸۹)، الناشر: دار الكتب العلمية- بيروت، ط: ۱۴۱۸ھ- ۱۹۹۷م
- ۱۹: سلك الدرر في أعيان القرن الثاني عشر، أبو الفضل محمد خليل، (۴/۱۲۷)، الناشر: دار البشائر الإسلامية، ط: ۱۴۰۸ھ- ۱۹۸۸م
- ۲۰: أعلام من أرض النبوة، أنس يعقوب كتي، (۲/۱۰۴)، الناشر: المملكة العربية- المدينة النورة، ط: ۱۴۱۴ھ- ۱۹۹۳م